
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 
Ing. Helena Luzumová 
tel. 477114148 
helena.luzumova@kzcr.eu 

 

 
Centrum Point-Of-Care ultrasonografie Kliniky anesteziologie, perioperační a intenzivní 

medicíny Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a 
Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. a Klinika 

anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 2. LF UK a FN Motol 
pořádají 

 

1. NÁRODNÍ WORKSHOP 
POINT-OF-CARE 

ULTRASONOGRAFIE  
 

pondělí 20. listopadu 2017  
 

MÍSTO KONÁNÍ 
  

přednáškové prostory Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s.  
Sociální péče 3316/12A, budova B, 5. podlaží, Ústí n. L.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ODBORNÝ GARANT:  

MUDr. Roman Škulec, Ph.D. 
 Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny Fakulty zdravotnických studií 

Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  

e-mail: roman.skulec@kzcr.eu 

mailto:helena.luzumova@kzcr.eu
mailto:roman.skulec@kzcr.eu


 

 

PROGRAM WORKSHOPU 
 
 
9:00 – 9:05    ZAHÁJENÍ WORKSHOPU 
 
MUDr. Roman Škulec  zástupce přednosty pro výzkum Kliniky anesteziologie, 

perioperační a intenzivní medicíny Fakulty zdravotnických 
studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem,   
o. z. 

 
 

9:05 – 10:15 I. BLOK – Teoretické přednášky 
 

9:05 – 9:15   Co je to Point-Of-Care Ultrasonografie (POCUS)? 
 

9:15 – 9:35 POCUS srdce  
 
9:35 – 9:55 POCUS pleury, plic a bránice 
 
9:55 – 10:15 POCUS břicha 
 
 
10:15 – 10:30 Přestávka na občerstvení  
 
 
10:30 – 12:00 II. BLOK – Praktický nácvik, část 1 

 
Praktický nácvik základů POCUS srdce, plic a břicha (paralelní nácvik na 
pěti stanovištích) 
 
 

12:00 – 13:00   OBĚD 
 
 

13:00 – 15:30 III. BLOK – Praktický nácvik, část 2 (cirkulace skupin po všech             
stanovištích) 

 

   Stanoviště A: Superurgentní protokoly – vše za 2 minuty  
Stanoviště B: Hemodynamické vyšetření  
Stanoviště C: POCUS u dušnosti a akutního respiračního selhání  
Stanoviště D: Specifika POCUS u dětí  
Stanoviště E: Další možnosti využití POCUS 
 
Na každém stanovišti stráví účastníci 30 minut. 
 
 

15:30 – 16:00 Závěrečný test a závěr kurzu 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude od 8:30 hod. 
 
POPLATKY 
Zaměstnanci KZ, a. s.:   400 Kč (občerstvení) 
Ostatní účastníci:   2.900 Kč (včetně občerstvení) 
Platba při registraci na místě:  v hotovosti nebo kartou 

 
ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k účasti do 14. listopadu 2017 online přihláškou na: helena.luzumova@kzcr.eu 

 
DALŠÍ INFORMACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích 
a  propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    

mailto:helena.luzumova@kzcr.eu

